
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 249  del  12/08/2020 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO REGIONALE INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE EX 
ART.11 L.431/98. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       (Dr. Rossano MANCUSI) 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   12/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°249     del 12/08/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE  AREA 1 
 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 10467 del  19.04.2019 di nomina del Dirigente 
Area 1^ al  Dott. Rossano Mancusi; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla 
disciplina dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi 
contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità 
finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come 
anch’esso novellato dal D.Lgs. 126 citato; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad oggetto: 
“Approvazione  del  Documento Unico di Programmazione 2020/2022. Annualità 
2020. Approvazione  del Bilancio di previsione  2020/2022  e relativi allegati; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 2020/2022”; 
 
VISTO l'art. 27 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di 
“Assunzione degli atti d’impegno”; 
 
VISTO la  determina AREA 1 n. 146 del  12/06/2020, esecutiva, con la quale viene 
approvato il bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di 
locazione ai sensi della L. 431/98; 
 
 RITENUTO di dover accertare  sulla risorsa 500050000 la somma di € 19.959,00, 
sulla base della richiesta di  fabbisogno dell’anno 2019, quale contributo regionale ad 
integrazione dei canoni di affitto definito dal Decreto Regionale n. 8248 del 
26/05/2020 allegato al presente provvedimento; 
 
RITENUTO  di dover impegnare all’intervento 110040519000 “Contributo a terzi per 
integrazione fitti. Reimpiego contributi regionali” del Bilancio 2020 la somma di € 
19.959,00; 
 
DATO ATTO del parere della responsabile del Servizio Politiche Sociale; 
 

     DETERMINA 

 

-  Di accertare sulla risorsa 500050000 la somma di € 19.959,00, sulla base 

della richiesta di fabbisogno dell’anno 2019, \\\ quale contributo regionale 

ad integrazione dei canoni di affitto definito dal Decreto Regionale n. 8248 

del 26/05/2020 allegato al presente provvedimento; 

- di impegnare all’intervento 110040519000, “Contributo a terzi per integrazione 

fitti. Reimpiego contributi regionali” la somma di € 19.959,00; 



Determinazione n°249     del 12/08/2020                                          - 3 -         

- di dare atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della Legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 



Determinazione n°249     del 12/08/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 249 del 12/08/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO REGIONALE INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE EX 
ART.11 L.431/98. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 12/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 BIZZARRI FLAVIA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 12/08/2020 

 



Determinazione n°249     del 12/08/2020                                          - 5 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


